

PRESIDENT: **VIJAY KUMAR GAUTAM,**
IAS(R)



**MAHARASHTRA
ATHLETICS
ASSOCIATION**
(AFFILIATED TO AFI)
REG. NO.F-602 POONA

GENERAL SECRETARY: SATISH UCHIL

Correspondence Address: I-401 Jade Gardens, M.I.G. Colony, Bandra (E), Mumbai 400051 Tel: (+91) 9820041378 Email: maharashtra@indianathletics.in
mahaathletics@gmail.com

7th December, 2025.

To,
**ALL AFFILIATED DISTRICT ATHLETICS ASSOCIATIONS
MAHARASHTRA ATHLETICS ASSOCIATION.**

SUBJECT: MAHARASHTRA STATE CROSS COUNTRY CHAMPIONSHIPS 2025-26.

Dear Colleagues,

I am pleased to inform you that the Maharashtra State Cross Country Championships 2025-26 will be organised at P.E.S. COLLEGE OF PHYSICAL EDUCATION, CHHATRAPATI SAMBHAJI NAGAR on Saturday, the 10th January, 2026. The Championships will be organized by Aurangabad District Athletics Association under the auspices of Maharashtra Athletics Association.

The Championships and events will be organized in accordance with the Rules of World Athletics Competition & Technical Rules & Indian Athletics Manual (updated as on 01.10.2020).

THE DETAILS OF THE CHAMPIONSHIPS ARE AS FOLLOWS:

1. AGE GROUPS

The competition will be organized in Men, Women, Under 20 Years (Boys and Girls), Under 18 Years (Boys and Girls) and Under 16 Years (Boys and Girls) categories.

2. PARTICIPTION BY DISTRICTS

The teams representing the Affiliated Districts of Maharashtra those who have organised their respective District Championships will enter in this competition.

3. DISTANCES:

MEN 10 KM	WOMEN 10 KM
U-20 BOYS 8 KM	U-20 GIRLS 6 KM
U-18 BOYS 6 KM	U-18 GIRLS 4 KM
U-16 BOYS 2 KM	U-16 GIRLS 2 KM

4. COMPOSITION OF TEAMS FOR CHAMPIONSHIP:

- Men, Women, U20 Boys, U20 Girls Each Affiliated Unit can enter SIX Athletes to run & FOUR will score for team championships. The Merit Certificates and Medals will be awarded to only 4 Athletes who have scored for the Team Championships.
- Boys & Girls U18 & U16 - Each Affiliated Unit can enter maximum of TWO Athletes in each group.

5. ENTRY FEES:

Rs. 500.00 per person.

PRESIDENT: **VIJAY KUMAR GAUTAM,**
IAS(R)



**MAHARASHTRA
ATHLETICS
ASSOCIATION**
(AFFILIATED TO AFI)
REG. NO.F-602 POONA

GENERAL SECRETARY: SATISH UCHIL

Correspondence Address: I-401 Jade Gardens, M.I.G. Colony, Bandra (E), Mumbai 400051 Tel: (+91) 9820041378 Email: maharashtra@indianathletics.in
mahaathletics@gmail.com

6. RULES:

- Every finisher will score points equal to his/her finishing order. That is, the athlete who finish first will score one point, second will score two points, fifth-five points, fortieth-forty points and so on.
- The Team Championships will be decided by the aggregate points recorded by the scoring athletes of each team. The team with lowest aggregate points will be the winner.
- If a team fails to finish with a complete scoring team (that is four finishers), the runners finishing shall be counted as individuals in the race result and be eligible for the individual awards only and will not be considered for team championship.
- In assessing the aggregate for Team Championship, no adjustment to the scoring of the finishing teams shall be made in respect of non-scoring team runners or of the individual entries.
- TIE: In the event of a Tie for a Team Championship, it shall be resolved in favour of the team whose last scoring member finishes nearer to the first place.

7. PRIZES & TROPHIES:

The First, Second & Third place winners of all the Races will be awarded Medals and Merit Certificates. Team Championship Medals/Trophies and Merit Certificates will also be awarded to the first three teams. No Team Championships will be awarded in U18 Boys and Girls and U16 Boys and Girls categories. Over-all Team Championship Trophies will also be awarded.

8. PROCEDURE FOR SENDING ENTRIES AND ENTRIES:

Each District shall log in with their User ID and Password on the AFI Portal and submit the entries with the AFI UID of the Athlete and shall also make the payment of Entry Fees. Any other mode will not be accepted.
ENTRIES CAN BE SUBMITTED FROM 20TH DECEMBER TO 30TH DECEMBER, 2025.

9. ELIGIBILITY CRITERIA FOR JUNIOR ATHLETE:

The date of reckoning the age for Junior Athletes will be as on 24th January 2026.
An athlete can participate in his/her age group only.
Entry of Athletes below 14 years of age as on 24th January 2026 will not be accepted.
Only the following Date of Birth certificates will be valid for Age Verification, which have been obtained within two years of the birth of an athlete.

10. PROOF OF AGE:

The following documents will be accepted as proof of age:

For below 16 years:

- (a) Certificate issued by "Birth & Death" Registration office of a Municipal Corporation / Nagar Palika / Mahapalika / District / Village Panchayat/10th Standard Certificate.
- (b) The Registration date in the certificate should be within 2 years of Birth.

Athletes above 16 years

- (a) 10th Standard Certificate or equivalent issued by a recognized State/Central Education Board/Birth Certificate.
- (b) Athletes, who have not gone to School at all, should bring Birth Certificate from Municipality / Corporation etc. The Registration date in the certificate should be within 2 years of Birth
- (c) Athletes, who are drop outs, should bring birth certificate and also School Leaving Certificate, showing date of birth from the school, he/she last attended.
- (d) The Registration date in the certificate should be within 2 years of Birth

PRESIDENT: VIJAY KUMAR GAUTAM,
IAS(R)



**MAHARASHTRA
ATHLETICS
ASSOCIATION**
(AFFILIATED TO AFI)
REG. NO.F-602 POONA

GENERAL SECRETARY: SATISH UCHIL

Correspondence Address: I-401 Jade Gardens, M.I.G. Colony, Bandra (E), Mumbai 400051 Tel: (+91) 9820041378 Email: maharashtra@indianathletics.in
mahaathletics@gmail.com

11. AGE BRACKETS

U20 Boys & Girls. Born between 25.01.2006 & 24.01.2008
U18 Boys & Girls. Born between 25.01.2008 & 24.01.2010
U16 Boys & Girls. Born between 25.01.2010 & 24.01.2012

Age Verification: The members of MAA Age Verification Committee will verify the Age of Junior athletes on 8th January, 2025 from 10:00 AM to 5:00 PM at venue of Competition. Junior Athletes, who do not produce the proof of date of birth as mentioned above, will not be allowed to participate. **ALL JUNIOR ATHLETES SHOULD CARRY ORIGINAL DATE OF BIRTH CERTIFICATE WITHOUT FAIL. XEROX COPIES WILL NOT BE ACCEPTED.**

12. BOARDING & LODGING

The Organisers are making efforts for the basic unfurnished accommodation on a very nominal cost. Details will be furnished in due course.

13. ORGANISING SECRETARY: MR. FULCHAND SALAMPURE 9421767676

14. ORGANISATIONAL DELEGATES: MR. PANKAJ BARSAKHLE 9011073283

15. TECHNICAL DELEGATE MR. VASANT GOKHALE 9552162138

The decision of the Organisational Delegates in all respects of organisation of the Championships shall be Final.

DISCLAIMER:

MAA or Organizing District Unit will not be held responsible directly or indirectly for any loss of life/damage/illness/injury in connection to participation in this State Cross Country Championships 2025-26 All Athletes/officials/vendors shall participate on their own risk.

Your cooperation in this regard is solicited.

Thanking You,

Yours Sincerely,

(SATISH UCHIL)
GENERAL SECRETARY/MAA

PRESIDENT: VIJAY KUMAR GAUTAM,
IAS(R)



**MAHARASHTRA
ATHLETICS
ASSOCIATION**
(AFFILIATED TO AFI)
REG. NO.F-602 POONA

GENERAL SECRETARY: SATISH UCHIL

Correspondence Address: I-401 Jade Gardens, M.I.G. Colony, Bandra (E), Mumbai 400051 Tel: (+91) 9820041378 Email: maharashtra@indianathletics.in
mahaathletics@gmail.com

७ डिसेंबर, २०२५.

**सर्व संलग्न जिल्हा अथलेटिक्स असोसिएशन
महाराष्ट्र अथलेटिक्स असोसिएशन.**

विषय: महाराष्ट्र राज्य क्रॉस कंट्री चॅम्पियनशिप २०२५-२६.

प्रिय सहकाऱ्यांनो,

मला तुम्हाला कळवण्यास आनंद होत आहे की महाराष्ट्र राज्य क्रॉस कंट्री चॅम्पियनशिप २०२५-२६, शनिवार १० जानेवारी २०२६ रोजी पी.ई.एस. कॉलेज ऑफ फिजिकल एज्युकेशन, छत्रपती संभाजी नगर येथे आयोजित केली जाईल. महाराष्ट्र अथलेटिक्स असोसिएशनच्या अंतर्गत औरंगाबाद जिल्हा अथलेटिक्स असोसिएशनद्वारे या चॅम्पियनशिपचे आयोजन केले जाईल.

जागतिक अथलेटिक्स स्पर्धा आणि तांत्रिक नियम तसेच भारतीय अथलेटिक्स मॅन्युअल (०१.१०.२०२० रोजी अद्यतनित) च्या नियमांनुसार चॅम्पियनशिप आणि स्पर्धा आयोजित केले जातील.

या स्पर्धेची माहिती खालीलप्रमाणे आहे:

१. वयोगट

ही स्पर्धा पुरुष, महिला, २० वर्षाखालील (मुले आणि मुली), १८ वर्षाखालील (मुले आणि मुली) आणि १६ वर्षाखालील (मुले आणि मुली) या गटांमध्ये आयोजित केली जाईल.

२. जिल्ह्यांनुसार सहभाग

महाराष्ट्रातील संलग्न जिल्ह्यांचे प्रतिनिधित्व करणारे संघ ज्यांनी त्यांच्या संबंधित जिल्हा स्पर्धा आयोजित केल्या आहेत ते या स्पर्धेत सहभागी होतील.

३. अंतर:

पुरुष १० किमी	महिला १० किमी
२० वर्षाखालील मुले ८ किमी	२० वर्षाखालील मुली ६ किमी
१८ वर्षाखालील मुले ६ किमी	१८ वर्षाखालील मुली ४ किमी
१६ वर्षाखालील मुले २ किमी	१६ वर्षाखालील मुली २ किमी

४. चॅम्पियनशिपसाठी संघांची रचना:

• पुरुष, महिला, २० वर्षाखालील मुले, २० वर्षाखालील मुली प्रत्येक संलग्न युनिट सहा खेळाडूंना धावण्यासाठी प्रवेश देऊ शकते आणि चार जण सांघिक चॅम्पियनशिपसाठी गुण मिळवतील. सांघिक चॅम्पियनशिपसाठी गुण मिळवणाऱ्या फक्त ४ खेळाडूंना गुणवत्ता प्रमाणपत्रे आणि पदके दिली जातील.

१८ वर्षाखालील मुले आणि मुली व १६ वर्षाखालील मुले आणि मुली - प्रत्येक संलग्न युनिट प्रत्येक गटात जास्तीत जास्त दोन खेळाडूंना प्रवेश देऊ शकते.

PRESIDENT: VIJAY KUMAR GAUTAM,
IAS(R)



**MAHARASHTRA
ATHLETICS
ASSOCIATION**
(AFFILIATED TO AFI)
REG. NO.F-602 POONA

GENERAL SECRETARY: SATISH UCHIL

Correspondence Address: I-401 Jade Gardens, M.I.G. Colony, Bandra (E), Mumbai 400051 Tel: (+91) 9820041378 Email: maharashtra@indianathletics.in
mahaathletics@gmail.com

५. प्रवेश शुल्क:

प्रति व्यक्ती ५००.०० रुपये.

६. नियम:

- प्रत्येक फिनिशरला त्याच्या/तिच्या फिनिशिंग ऑर्डरइतके गुण मिळतील. म्हणजेच, प्रथम स्थान मिळवणाऱ्या खेळाडूला एक गुण, दुसऱ्याला दोन गुण, पाचव्या-पाच गुण, चाळीसव्या-चाळीस गुण इत्यादी गुण मिळतील.
- सांघिक चॅम्पियनशिप प्रत्येक संघानी नोंदवलेल्या एकूण गुणांवरून निश्चित केली जाईल. सर्वात कमी एकूण गुण मिळवणारा संघ विजेता असेल.
- जर एखाद्या संघाला पूर्ण स्कोअरिंग टीम (म्हणजे चार फिनिशर्स) मिळाली नाही, तर अश्या धावपटूंना शर्यतीच्या निकालात वैयक्तिक म्हणून गणले जाईल आणि ते केवळ वैयक्तिक पुरस्कारांसाठी पात्र असतील आणि त्यांचा संघ विजेतेपदासाठी विचार केला जाणार नाही.
- सांघिक चॅम्पियनशिपसाठी एकूण मूल्यांकन करताना, नॉन-स्कोअरिंग टीम धावपटूंच्या किंवा वैयक्तिक नोंदींच्या संघांच्या स्कोअरिंगमध्ये कोणतेही समायोजन केले जाणार नाही.
- TIE: सांघिक चॅम्पियनशिपसाठी बरोबरी झाल्यास, ज्या संघाचा शेवटचा स्कोअरिंग सदस्य पहिल्या स्थानाच्या जवळ असेल त्याच्या बाजूने निकाल दिला जाईल.

७. बक्षिसे आणि ट्रॉफी:

सर्व शर्यतींमधील प्रथम, द्वितीय आणि तृतीय क्रमांकाच्या विजेत्यांना पदके आणि गुणवत्ता प्रमाणपत्रे दिली जातील. पहिल्या तीन संघांना सांघिक अजिंक्यपद पदके/ट्रॉफी आणि गुणवत्ता प्रमाणपत्रे देखील दिली जातील.

१८ वर्षांखालील मुले आणि मुली आणि १६ वर्षांखालील मुले आणि मुलींच्या गटात कोणत्याही सांघिक अजिंक्यपद पदके/ट्रॉफी दिल्या जाणार नाहीत.

८. प्रवेशिका आणि प्रवेशिका पाठविण्याची प्रक्रिया:

प्रत्येक जिल्ह्याने ए.एफ.आय. पोर्टलवर त्यांच्या वापरकर्ता आयडी आणि पासवर्डसह लॉग इन करावे आणि खेळाडूच्या ए.एफ.आय. यू.आय.डी. सह नोंदी सबमिट कराव्यात आणि प्रवेश शुल्क देखील भरावे. इतर कोणताही मार्ग स्वीकारला जाणार नाही. २० डिसेंबर ते ३० डिसेंबर २०२५ पर्यंत प्रवेशिका सादर करता येतील.

९. ज्युनियर खेळाडूसाठी पात्रता निकष:

ज्युनियर खेळाडूसाठी वय मोजण्याची तारीख २४ जानेवारी २०२६ असेल.

एखादा खेळाडू फक्त त्याच्या/तिच्या वयोगटात सहभागी होऊ शकतो.

२४ जानेवारी २०२६ रोजी १४ वर्षांपेक्षा कमी वयाच्या खेळाडूंची प्रवेशिका स्वीकारली जाणार नाही.

एखाद्या खेळाडूच्या जन्माच्या दोन वर्षांच्या आत मिळालेले वय पडताळणीसाठी फक्त खालील जन्मतारखेचे प्रमाणपत्र वैध असेल.

PRESIDENT: VIJAY KUMAR GAUTAM,
IAS(R)



**MAHARASHTRA
ATHLETICS
ASSOCIATION**
(AFFILIATED TO AFI)
REG. NO.F-602 POONA

GENERAL SECRETARY: SATISH UCHIL

Correspondence Address: I-401 Jade Gardens, M.I.G. Colony, Bandra (E), Mumbai 400051 Tel: (+91) 9820041378 Email: maharashtra@indianathletics.in
mahaathletics@gmail.com

१०. वयाचा पुरावा:

वयाचा पुरावा म्हणून खालील कागदपत्रे स्वीकारली जातील:

१६ वर्षापेक्षा कमी वयासाठी:

(अ) महानगरपालिका / नगरपालिका / महापालिका / जिल्हा / गाव पंचायत / दहावी प्रमाणपत्राच्या "जन्म आणि मृत्यु" नोंदणी कार्यालयाने दिलेला प्रमाणपत्र.

(ब) प्रमाणपत्रात नोंदणी तारीख जन्मापासून २ वर्षांच्या आत असावी.

१६ वर्षांवरील खेळाडू

(अ) मान्यताप्राप्त राज्य/केंद्रीय शिक्षण मंडळाने दिलेला १०वी किंवा समतुल्य प्रमाणपत्र/जन्म प्रमाणपत्र.

(ब) ज्या खेळाडूंनी शाळेत अजिबात प्रवेश घेतला नाही त्यांनी नगरपालिका/महानगरपालिका इत्यादींकडून जन्म प्रमाणपत्र आणावे. प्रमाणपत्रात नोंदणी तारीख जन्मापासून २ वर्षांच्या आत असावी.

(क) जे खेळाडू शाळा सोडले आहेत त्यांनी जन्म प्रमाणपत्र आणि शाळा सोडल्याचा दाखला देखील आणावा, ज्यामध्ये त्याने/तिने शेवटचे शिक्षण घेतलेल्या शाळेतील जन्मतारीख दर्शविली असेल.

(ड) प्रमाणपत्रात नोंदणी तारीख जन्मापासून २ वर्षांच्या आत असावी.

११. वयाच्या कंसात

२० वर्षांखालील मुले आणि मुली. २५.०१.२००६ ते २४.०१.२००८ दरम्यान जन्मलेले

१८ वर्षांखालील मुले आणि मुली. २५.०१.२००८ ते २४.०१.२०१० दरम्यान जन्मलेले

१६ वर्षांखालील मुले आणि मुली. २५.०१.२०१० ते २४.०१.२०१२ दरम्यान जन्मलेले

वय पडताळणी:

एम.ए.ए. वय पडताळणी समितीचे सदस्य ८ जानेवारी २०२५ रोजी सकाळी १०:०० ते सायंकाळी ५:०० वाजेपर्यंत स्पर्धेच्या ठिकाणी ज्युनियर खेळाडूंचे वय पडताळतील. वर नमूद केल्याप्रमाणे जन्मतारखेचा पुरावा सादर न करणाऱ्या ज्युनियर खेळाडूंना सहभागी होता येणार नाही. सर्व ज्युनियर खेळाडूंनी मूळ जन्मतारीख प्रमाणपत्र न विसरता बाळागावे. झेरॉक्स प्रती स्वीकारल्या जाणार नाहीत.

१२. बोर्डिंग आणि लॉजिंग

अत्यंत नाममात्र किमतीत मूलभूत फर्निचर नसलेल्या निवासस्थानासाठी आयोजक प्रयत्न करत आहेत. तपशील योग्य वेळी सादर केला जाईल.

१३. आयोजन सचिव:

श्री. फुलचंद सॅलम्प्युअर ९४२१७६७६७६

१४. संघटनात्मक प्रतिनिधी:

श्री. पंकज बरसाखळे ९०११०७३२८३

१५. तांत्रिक प्रतिनिधी:

श्री. वसंत गोखले ९५५२१६२१३८

चॅम्पियनशिपच्या आयोजनाच्या सर्व बाबतीत संघटनात्मक प्रतिनिधींचा निर्णय अंतिम असतील.

PRESIDENT: VIJAY KUMAR GAUTAM,
IAS(R)



**MAHARASHTRA
ATHLETICS
ASSOCIATION**
(AFFILIATED TO AFI)
REG. NO.F-602 POONA

GENERAL SECRETARY: SATISH UCHIL

Correspondence Address: I-401 Jade Gardens, M.I.G. Colony, Bandra (E), Mumbai 400051 Tel: (+91)9820041378 Email: maharashtra@indianathletics.in
mahaathletics@gmail.com

अस्वीकरण:

या राज्य क्रॉस कंट्री चॅम्पियनशिप २०२५-२६ मध्ये सहभागी होण्याशी संबंधित कोणत्याही जीवितहानी / नुकसान / आजार / दुखापतासाठी एम.ए.ए. किंवा आयोजन जिल्हा संघटना प्रत्यक्ष किंवा अप्रत्यक्षपणे जबाबदार राहणार नाही. सर्व खेळाडू/अधिकारी/विक्रेते त्यांच्या स्वतःच्या जोखमीवर सहभागी होतील.

या संदर्भात तुमचे सहकार्य अपेक्षित आहे.

धन्यवाद,

(सतीश उचिल)
जनरल सेक्रेटरी/एम.ए.ए.